关于举办 2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班的通知

（柳州站）

桂医协函【2018】83号

睡眠疾病是危害人类健康的常见病及多发病，可引起全身多系统器官受损，

越来越受到人们的关注。为了加强睡眠医学在广西各级医院的医护技人员培训，

规范睡眠疾病的诊断和治疗，由广西医师协会、广西医师协会睡眠医学专业委员

会主办，柳州市工人医院承办的“2018年广西睡眠医学巡讲普及学习班（广西

继续教育项目 20180302 447 ）”定于 2018年 6月 8-9日在柳州市举办。培训合

格者可获自治区级 I类教育学分 5分，现将学习班的具体事宜通知如下：

一、参会人员：呼吸病学、精神心理学、神经病学、耳鼻咽喉科学、口腔医

学、儿科学、老年医学、妇产科学、危重症学、麻醉学、全科、社区医疗等临床

多个学科医护技人员。

二、学习内容：讲师团由郑州大学第一附属医院睡眠呼吸疾病专家欧阳松云

教授、广西医师协会睡眠医学专业委员会及当地专家组成，巡讲内容有：

（一）儿童和成人的睡眠和睡眠呼吸障碍诊治及多学科特点；

（二）口腔矫治器示范教学；

（三）无创通气示范教学；

（四）睡眠技术示范教学；

三、会议费用：本次学习班对广西医师协会睡眠医学专业委员会会员免费，

非会员收取学习班费用 100元/人，资料费 20元/人（含讲义）。食宿费、往返交

通费自理，费用回单位报销。

四、会议报到和会议地点：

（一）报到时间：2018年 6月 8日 15:00-19:00。

（二）报到地点：柳州市柏曼酒店（原宝树酒店）

（地址：柳州市柳邕路 73号）

（三）会议地点：柳州市工人医院 3号楼 6楼会议室

五、注册事项：

欢迎医生技师护师申请加入广西医师协会个人会员和睡眠医学专业委员会

专科会员；申请加入睡眠医学专业委员会专科会员的人员需按规定缴纳专科会员

会费，专科会员会费按 100 元/年/人标准收取；申请广西医师协会个人会员和专

科会员的相关事宜可关注广西医师协会微信公众号查阅。

六、广西医师协会相关文件和表格等信息请关注广西医师协会微信公众号：

“guangximda”查询和下载；《广西医师协会个人会员申请表》和《广西医师协

会专科会员申请表》的下载路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”

--进入“关于协会”--进入“通知下载”--选择“常用表格”--选择对应的表格

下载（注：必须在电脑上操作）

七、联系方式：

广西医师协会联系方式：邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

广西医师协会睡眠医学专业委员会联系方式：联系人：黄敏方 18587532209

承办单位（柳州市工人医院）联系人及联系方式：明莫瑜 13978070998

邮 箱：244144630@qq.com

附件：

1、2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班参会回执

2、2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班日程安排

广西医师协会

广西医师协会睡眠医学专业委员会

柳州市工人医院

2018年 5月 2日

——————————————————————————————————

附件 1

2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班（柳州站）

参会回执单（请发 E-mail：244144630@qq.com）

姓名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

备注 是否住宿： 是（单间□标间□） 否□

附件 2

2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班（柳州站）日程安排

日期 时间 内容 主讲者 单位 地点

6月 8日

星期五

15：00~19：00 会议报到及参观睡眠实验室 柳州市柏曼酒店（原宝树酒店）

19：00~22：00 睡眠诊疗技术示范教学 柳州市工人医院睡眠实验室

6月 9日

星期六

08：45~09：00 医院领导大会致辞
胡灼君

书记
柳州市工人医院

柳州市工人医院

3号楼 6楼

09：00~09：40
OSA与 COPD重叠综合

征

欧阳松云

主任医师
郑州大学第一附属医院

09：40~10：20 全面认识睡眠呼吸障碍
刘建红

主任医师
广西壮族自治区人民医院

10：20~11：00
粘膜功能及粘膜给药研

究进展

李超乾

主任医师
广西卫生职业技术学院

11：00~11：40
失眠障碍的诊断和药物

治疗

张玲

主任医师
南宁市第五人民医院

11：40~12：00
柳州市医学会睡眠呼吸

分会成立致辞及合影

伍传仁

主任
柳州市医学会

12：00~13：20 午 餐

13：20~14：00 儿童鼾症
劳金泉

博士
柳州市工人医院

柳州市工人医院

3号楼 6楼

14：00~14：40
精神心理疾病与睡眠障

碍

何小燕

博士
柳州市工人医院

14：40~15：20
阻塞性睡眠呼吸暂停的

多系统损害及治疗概述

明莫瑜

副主任医师
柳州市工人医院

15：20~16：00
阻塞性睡眠呼吸暂停的

耳鼻喉科治疗

谢华

副主任医师
柳州市人民医院

16：00~16：20 睡眠监测技术示范教学
王琳

主管护师
柳州市工人医院

16：20~16：40
OSAHS无创通气治疗示

范教学

吴昕

主治医师
柳州市工人医院

16：40~17：00
口腔矫治器操作示范教

学

梁娟

住院医师
柳州市工人医院

17：00~22：00 睡眠实验室现场体验、交流